

RESUMEN PROFESIONAL

Mi carrera profesional comenzó enfocada al área de marketing de un laboratorio farmacéutico y tras dos años, continuó en el departamento de desarrollo de productos cosméticos. Gracias a esta experiencia profesional aprendí en profundidad todos los procesos implicados en el desarrollo de un producto, desde su conceptualización y formulación hasta su lanzamiento al mercado.

Tras varios años en este sector, reorienté mi carrera a la oficina de farmacia donde me encuentro actualmente. Mi interés profesional siempre ha estado enfocado en la dermocosmética, esto me ha permitido aplicar mi experiencia desde otro punto de vista, mediante la gestión de marca de la farmacia, ventas y asesoramiento personalizado al consumidor final.



FORMACIÓN ACADÉMICA

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA (2017-2018)

Máster de Industria Cosmética

UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE (2011-2017)

Grado en Farmacia

EXPERIENCIA PROFESIONAL

FARMACIA JIMÉNEZ RIBERA (JUL 2020 - ACTUALIDAD)

Farmacéutica Adjunta

- Atención farmacéutica y dispensación
- Elaboración de fórmulas magistrales
- Organización de campañas sanitarias, gestión de equipo y estrategias de venta
- Elaboración de protocolos y asesoramiento dermocosmético

LABORATORIO COSMÉTICO SKINCLINIC (OCT 2019 - JUL 2020)

Técnico Junior I+D

- Formulación de productos cosméticos y desarrollo de nuevas líneas
- Estudios de eficacia y dermoanálisis
- Asesoramiento cosmético al cliente

ASACPHARMA

● ATACHE COSMÉTICA CIENTÍFICA (JUN 2019 - SEPT 2019)

Product Manager Junior – Línea Dermatología

- Formación de producto y elaboración de materiales promocionales
- Desarrollo de línea de negocio y gestión de marca
- Identificación de Key Opinion Leaders

● ASAC PHARMACEUTICAL IMMUNOLOGY (FEB 2018 – JUN 2019)

Product Manager Junior – Línea Respiratoria/Alergia

- Desarrollo del plan de marketing y estrategias de venta
- Organización y asistencia a presentaciones y congresos científicos
- Formación técnica del producto a la red comercial

INFORMACIÓN PERSONAL

teresahipolagut@gmail.com
663309735
Alicante
15/01/1993

INFORMACIÓN ADICIONAL

INFORMÁTICA

- FARMATIC
- CRM
- SAGE
- MS Office: Nivel Avanzado

IDIOMAS

- Inglés: Competencia Profesional (B1)
- Valenciano: Nivel elemental

DATOS COMPLEMENTARIOS

- Carnet de conducir B – Vehículo propio

CURSOS

- Servicios farmacéuticos- Sistema SPD (COFA 2023)
- Marco regulatorio y cosmetovigilancia de productos cosméticos (MICOF - 2022)